Дело № 1-52/2017 г.

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 июня 2017 года город Усть-Джегута

Усть-Джегутинский районный суд Карачаево-Черкесской Республики в составе: председательствующего судьи - Каракетовой А.Х.,

при секретаре судебного заседания - Бостановой М.Р.,

с участием:

государственного обвинителя - старшего помощника Усть-Джегутинского межрайонного прокурора Максименко В.В.,

подсудимого - ФИО1,

защитника - адвоката филиала № 7 г. Черкесск КЧР КА ФИО2, представившей удостоверение (номер обезличен) от (дата обезличена) и ордер (номер обезличен) от (дата обезличена),

представителя потерпевшего Министерства Финансов по КЧР - ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в порядке, предусмотренном Главой 40 УПК РФ, в отношении:

ФИО1,

(данные изъяты), ранее несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Органом предварительного расследования ФИО1 обвиняется в хищении денежных средств Министерства финансов и имущественных отношений Карачаево-Черкесской Республики путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1 в период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена) являлся директором Карачаево-Черкесского республиканского государственного унитарного предприятия «Карачаевское управление эксплуатации сельскохозяйственных водопроводов» (также по тексту - КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ») на основании распоряжения Министерства финансов и имущественных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 04.06.2008 года № 66-к, управляя предприятием в соответствии с п. 5.2 Устава КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ» на принципе единоначалия, являясь руководителем предприятия, будучи наделенным организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями.

В соответствии с Уставом КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ», учредителем предприятия является Министерство финансов и имущественных отношений Карачаево-Черкесской Республики, предприятие является коммерческой организацией, осуществляющей эксплуатацию объектов водоснабжения, в том числе оказание платных услуг по водоснабжению населению.

Согласно п.п. 2.1, 2.2.,2.3, 2.4 трудового договора (номер обезличен) от (дата обезличена), заключенного с Министерством финансов и имущественных отношений Карачаево-Черкесской Республики в лице Министра ФИО4, руководитель КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ»: - является единоличным исполнительным органом Предприятия, действует на основе единоначалия; - осуществляет руководство текущей деятельностью Предприятия; - руководит в соответствии с действующим законодательством деятельностью. Предприятия, связанной с выполнением им видов деятельности, определенных Уставом, финансово-экономической и производственно-хозяйственной деятельностью Предприятия; - обеспечивает выполнение Предприятием всех обязательств перед федеральным, республиканским и местным бюджетами; -решает вопросы, касающиеся финансово-экономической и производственно-хозяйственной деятельности Предприятия в пределах, предоставленных ему действующим законодательством; - обеспечивает соблюдение законности в производственно-хозяйственной деятельности предприятия; - самостоятельно решает все вопросы производственно-хозяйственной и финансово-экономической деятельности Предприятия, отнесенные к его компетенции трудовым договором и Уставом Предприятия.

Таким образом, ФИО1, не позднее ноября (дата обезличена) года, с целью хищения чужого имущества путем обмана, из корыстных побуждений, находясь в служебном кабинете министра труда и социального развития КЧР ФИО5 - лица, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, по адресу: КЧР, 

<

...> Дом Правительства, по предложению последнего, вступил с ним в преступный сговор, направленный на хищение бюджетных денежных средств, выделяемых на возмещение затрат, понесенных при оказании услуг льготным категориям граждан путем изготовления и представления в Министерство труда и социального развития КЧР подложных документов.

Порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим в Карачаево-Черкесской Республике определялся Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики № 51 от 26.02.2006 года и приложением к нему, в соответствии с Законом РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным Законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», Законом РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», Указом Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей». Основанием финансирования являлись счета и реестры льготников к ним, в которых указывались данные льготников и суммы, подлежащие возмещению, согласно утвержденным тарифам и нормам потребления воды, и которые в установленном порядке ежемесячно предприятиями предоставлялись в планово-финансовый отдел Министерства труда и социального развития КЧР.

Лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, в соответствии с Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 28.11.2008 № 93, являясь министром труда и социального развития КЧР, осуществляя свои должностные обязанности руководителя, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, предложил ФИО1 преступную схему хищения бюджетных денежных средств путем внесения в счета и реестры льготников завышенных объемов потребления воды и, соответственно, неправомерного увеличения суммы выпадающего дохода, при этом потребовав передачи 30 % с каждого перечисления денежных средств. ФИО1 согласился с предложением лица, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, и отведенной ему ролью в планируемом преступлении. Впоследствии, в конце января 2009 года, лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, были оговорены условия о передаче ему ФИО1 45 % от всех поступающих денежных средств по выпадающим доходам, на что последний согласился.

В дальнейшем, действуя во исполнение совместного преступного умысла, из корыстных побуждений, реализуя преступную схему хищения бюджетных денежных средств, разработанную лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, ФИО1, согласно отведенной ему роли, в период с марта по декабрь (дата обезличена) года, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ» по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, (адрес обезличен ), используя свое служебное положение, вносил заведомо ложные сведения в счета и реестры, завышая тарифы потребления воды льготниками, в нарушение Постановления утвержденных нормативов потребления и тарифов для населения по водоснабжению и водоотведению Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 14.11.2008 № 29, № 42.

Так он, ФИО1 в марте 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь 2009 года в размере 1 051 830,78 руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла 94 432,42 руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за январь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь 2009 года в размере 1 571 498,10 руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за январь 2009 года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, с лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за январь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за январь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в марте (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в апреле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в апреле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в апреле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от (дата обезличена) (номер обезличен) «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июне (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в апреле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июне (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в апреле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в апреле (дата обезличена), точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в мае (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за апрель (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в мае (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в мае (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за апрель (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в мае (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в мае (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в мае (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в мае (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за апрель (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в мае (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июне (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к реестру списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июне (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июне (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за февраль (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июне (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за февраль (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за февраль (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за февраль (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за январь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет н оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с лицом, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено в связи с его смертью, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за январь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за июнь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату № 32 от 10.07.2009 по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июнь (дата обезличена) в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за июнь 2009 года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за май (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за май (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за апрель (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за апрель (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за апрель (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за январь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за январь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за июнь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июнь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за июнь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за февраль (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за февраль (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за май (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за май (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к реестру списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июнь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за апрель (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от (дата обезличена) (номер обезличен)-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июль (дата обезличена) года в размере (дата обезличена) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к реестру списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июнь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за февраль (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за февраль (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за февраль (данные изъяты) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль 2009 года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за февраль (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март 2009 года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за март (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за января (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за январь 2009 года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июнь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за июнь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за июнь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за май (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за май (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за апрель (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за апрель (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за апрель (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за июнь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июнь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за июнь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за февраль 2009 года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за февраль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за февраль 2009 года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за июнь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июнь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за июнь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в августе 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в августе (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за июль (дата обезличена) года по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Указом Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за июль (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к реестру списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от (дата обезличена) (номер обезличен) «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июнь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за март (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за апрель (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июнь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за январь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в июле (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в июле 2009 года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в августе (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в августе (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в сентябре 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в сентябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в сентябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за сентябрь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в сентябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в сентябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Указом Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в сентябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в сентябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Указу Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в сентябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в сентябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за сентябрь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к счету списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в сентябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Законом РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Законом РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за сентябрь 2009 года по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за сентябрь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за сентябрь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за сентябрь (дата обезличена) года по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Законом РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за сентябрь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за сентябрь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года по Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Законом РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 7-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за август 2009 года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за сентябрь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к реестру списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к реестру списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к реестру списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за июль (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за июль (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за июль (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за июль (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за июль (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в октябре 2009 года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за май (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за май (дата обезличена) в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в октябре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за май (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в (адрес обезличен )» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в (адрес обезличен ), расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за сентябрь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил счет на оплату (номер обезличен) от (дата обезличена) по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за сентябрь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за сентябрь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за октябрь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за октябрь (дата обезличена) года в размере 10 (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за октябрь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за август (дата обезличена), повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за август (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена), на основании предоставленных ФИО1 документов Министерством труда и социального развития КЧР ранее были перечислены субсидии по выпадающим доходам за октябрь (дата обезличена) года по Федеральному Закону от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Закону Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», с целью хищения бюджетных денежных средств, повторно составил сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 12.01.2005 № 8-РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий ветеранов», в котором указал сумму субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за октябрь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по вышеуказанному адресу. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование субсидий по выпадающим доходам за октябрь (дата обезличена) года, повторно указанных ФИО1 В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, незаконно поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот по Федеральному Закону от (дата обезличена) (номер обезличен) «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за август (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к реестру списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Он же, продолжая реализовывать разработанную совместно с ФИО5 преступную схему хищения бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата в ходе следствия не установлена, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, реализуя совместный с ФИО5 преступный умысел, используя свое служебное положение, внес заведомо ложные сведения в сводный реестр расчетов на возмещение затрат по предоставлению льгот по Федеральному Закону от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в котором указал завышенные суммы субсидий по выпадающим доходам для указанной категории льготников за октябрь (дата обезличена) года в размере (данные изъяты) руб., при том, что сумма по утвержденным тарифам составляла (данные изъяты) руб., и приложил к реестру списки льготников, в которых также указал завышенные суммы, подлежащие возмещению за оказанные услуги. После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой совместный с ФИО5 преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, в декабре (дата обезличена) года, точная дата и время следствием не установлены, предоставил указанные документы, содержащие заведомо ложные сведения, в Министерство труда и социального развития КЧР, расположенное по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, Дом Правительства. На основании предоставленных документов, ФИО5, во исполнение совместного с ФИО1 преступного умысла, будучи правомочным решать вопрос о финансировании вышеуказанных выплат, утвердил заявки на финансирование с учетом завышенных сумм, указанных ФИО1 в предоставленных документах. В дальнейшем, (дата обезличена) по платежному поручению (номер обезличен) от (дата обезличена) на расчетный счет (номер обезличен), открытый в дополнительном офисе «Отделение в г. Усть-Джегута» филиала ОАО «Московский индустриальный банк» в г. Черкесске, расположенном по адресу: 

<

...>, поступили бюджетные денежные средства в размере (данные изъяты) руб., из которых (данные изъяты) руб., являются незаконными. После чего ФИО1, в неустановленное следствием время, распорядился похищенными денежными средствами в соответствии с имевшимся с ФИО5 преступным сговором, передав последнему в неустановленном в ходе следствия месте часть похищенных денежных средств в размере 45 % от общей суммы поступивших денежных средств по выпадающим доходам.

Таким образом, в период времени с марта по декабрь (дата обезличена) года, ФИО1 и ФИО5 по предварительному сговору похитили бюджетные денежные средства на общую сумму (данные изъяты) рублей, что является особо крупным размером.

По ходатайству подсудимого ФИО1, при наличии согласия государственного обвинителя, потерпевшего Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики в лице представителя ФИО3 и защитника, дело рассмотрено по правилам главы 40 УПК РФ, в особом порядке, без проведения судебного разбирательства, поскольку ФИО1 с предъявленным ему обвинением полностью согласился. Наказания по ч. 4 ст. 159 УК РФ не превышает десяти лет лишения свободы.

Судом установлено, что подсудимому понятно предъявленное ему органом предварительного расследования обвинение. Ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено им добровольно после консультации с защитником, подсудимому известны и он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Изучив материалы уголовного дела, суд находит, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и подтверждается совокупностью собранных по уголовному делу доказательств.

Признавая подсудимого ФИО1 виновным, суд квалифицирует его действия по ч. 4 ст. 159 УК РФ по квалифицирующим признакам: мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Органом предварительного расследования действия ФИО1 квалифицированы правильно.

При назначении наказания ФИО1, суд руководствуется ст.ст. 2, 6, 43, 60 УК РФ, соблюдая требования закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, учитывает характер совершенного им преступления и степень его общественной опасности, личность подсудимого, влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, обстоятельства, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание.

Из удостоверения ГУ-УПФР по КЧР (номер обезличен) от (дата обезличена) следует, что ФИО1 назначена пенсия по инвалидности 1 группы в размере 12 761,26 руб. (т. 4 л.д. 117).

Согласно справок (номер обезличен) от (дата обезличена) и (номер обезличен) от (дата обезличена) ФИО1 на диспансерном учете в РГБ ЛПУ «Наркологический диспансер» не состоит (том 4 л.д. 124, т. 4 л.д. 126).

Из справки (номер обезличен) от (дата обезличена) следует, что ФИО1 проживает с супругой ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т. 4 л.д. 127).

Согласно справки - характеристики УУП Отдела МВД России по г. Черкесску от (дата обезличена) ФИО1 характеризуется с положительной стороны (т. 4 л.д. 128).

Также из характеристики и.о. директора КЧРГУП «КУЭСВ» следует, что за период работы А.Р. зарекомендовал себя с положительной стороны (т. 4 л.д. 129).

Таким образом, суд учитывает, что ФИО1 по месту жительства характеризуется положительно, получает пенсию, судимости не имеет, совершил впервые преступление, относящееся к категории тяжких, признал свою вину и чистосердечно раскаялся, сожалел о случившемся, обещал впредь закон не нарушать, представитель потерпевшего претензий к нему ни моральных, ни материальных не имеет, гражданский иск по делу не заявлен.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает явку с повинной (т. 2 л.д. 41-42).

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ суд не усматривает.

Преступление совершенное ФИО1, предусмотренное ч. 4 ст. 159 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений.

При этом, каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, существенно уменьшающих степень его общественной опасности, позволяющих применить при назначении наказания к подсудимому положения ст. 64 УК РФ, изменить категорию преступления (ч. 4 ст. 159 УК РФ) на менее тяжкую (ч. 6 ст. 15 УК РФ), учитывая фактические обстоятельства преступления, суд не усматривает.

Оснований для прекращения уголовного дела, для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не усматривается.

Вместе с тем, в соответствии со ст. 10 УК РФ уголовный закон, устраняющий преступность деяния, смягчающий наказание или иным образом улучшающий положение лица, совершившего преступление, имеет обратную силу, то есть распространяется на лиц, совершивших соответствующие деяния до вступления такого закона в силу. При этом, если новый уголовный закон смягчает наказание за деяние, которое отбывается лицом, то это наказание подлежит сокращению в пределах, предусмотренных новым уголовным законом.

Согласно толкованию положений ст. 10 УК РФ, данному в Постановлении Конституционного Суда Российской Федерации N 4-п от 20 апреля 2006 года, закон, улучшающий положение лица, имеет обратную силу независимо от того, в чем выражается такое улучшение.

Учитывая то, что Федеральным законом от 7 марта 2011 г. № 26-ФЗ в УК РФ снижен нижний предел санкции ч. 4 ст. 159 УК РФ, что улучшает положение ФИО1, суд квалифицирует его действия по ч. 4 ст. 159 УК РФ (в редакции Федерального закона от 7 марта 2011 г. N 26-ФЗ).

Следовательно, по мнению суда, наказание по ч. 4 ст. 159 УК РФ подсудимому необходимо назначить в соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 7 марта 2011 года № 26-ФЗ, поскольку назначение наказание в редакции по ч. 4 ст. 159 УК РФ, действовавшей в период совершения преступления не соответствует требованиям ст. 10 УК РФ и ухудшает положение ФИО1

При таких обстоятельствах, суд считает, что исправление и перевоспитание ФИО1 возможно при назначении ему наказания, предусмотренного действующей санкцией ч. 4 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы, но не усматривает необходимости в назначении дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

При этом, поскольку лишение свободы по ч. 4 ст. 159 УК РФ является не альтернативным, следовательно и наиболее строгим видом наказания, предусмотренным за преступление, совершенное ФИО1, постольку применяются положения частей 1, 5 статьи 62 УК РФ и части 7 статьи 316 УПК РФ.

Вместе с тем, суд, учитывает данные о личности подсудимого, его поведение во время и после совершения преступления, его чистосердечное раскаяние в содеянном, наличие постоянного места жительства, возраст, состояние здоровья, что он является инвалидом (данные изъяты) группы, нуждающемся в постоянном постороннем уходе, наблюдается в РГБУЗ ЧГП с (дата обезличена) года по поводу: (данные изъяты), характеристик, согласно которых он за период работы и проживания зарекомендовал себя с положительной стороны, имеет с (дата обезличена) года почетное звание «Заслуженный мелиоратор Карачаево-Черкесской республики», его семейное положение, и в результате совокупной оценки перечисленных обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, в соответствии с положениями ст. 73 УК РФ.

Суд считает необходимым и достаточным для исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, наказание в виде лишения свободы, назначить условно с испытательным сроком, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

При назначении условного осуждения суд устанавливает испытательный срок, в течение которого условно осужденный должен своим поведением доказать свое исправление.

При этом, руководствуясь нормами части 5 статьи 73 УК РФ, суд считает необходимым возложить на ФИО1 обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Как следует из материалов уголовного дела, ФИО1 была избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, которую необходимо оставить без изменения до вступления приговора в законную силу и отменить после вступления приговора в законную силу.

Разрешая в соответствии с частью 3 статьи 81 УПК РФ вопрос о вещественных доказательствах, суд приходит к выводу о том, что: папки скоросшиватели в количестве 111 штук с счетами фактурами, счетами, сводными реестрами расчетов, реестрами льготников, составленные руководством КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ», - хранящиеся в камере хранения Отдела МВД России по г. Черкесску (т. 4 л.д. 87); хранящиеся при уголовном деле: выписку по операциям на счете КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ» за период с 01.01.2007 года по 31.12.2010 года (т. 4 л.д. 87); банковские документы КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ» за период с 01.01.2009 по 31.10.2011 г. (т. 4 л.д. 87); платежные поручения в количестве 111 штук, согласно которым УФК по Карачаево-Черкесской Республике (Министерство труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики) за оказание услуг льготникам перечисляло денежные средства на расчетный счет КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ» (т. 4 л.д. 87) - необходимооставить храниться при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего либо передать заинтересованным лицам по их ходатайству.

При этом суд считает необходимым отметить, что в соответствии с положениями п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ, споры о принадлежности вещественных доказательств разрешаются в порядке гражданского судопроизводства.

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с ФИО1 не подлежат. Следовательно, процессуальные издержки по делу необходимо возместить за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 303, 307-309 и 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) лет - считать условным с испытательным сроком в 4 (четыре) года.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения осужденному ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения и отменить после вступления приговора в законную силу.

Процессуальные издержки по делу, - возместить за счет средств федерального бюджета.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: папки скоросшиватели в количестве 111 штук с счетами фактурами, счетами, сводными реестрами расчетов, реестрами льготников, составленные руководством КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ», - хранящиеся в камере хранения Отдела МВД России по г. Черкесску (т. 4 л.д. 87); хранящиеся при уголовном деле: выписку по операциям на счете КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ» за период с (дата обезличена) по (дата обезличена) (т. 4 л.д. 87); банковские документы КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ» за период с (дата обезличена) по (дата обезличена) (т. 4 л.д. 87 ); платежные поручения в количестве 111 штук, согласно которым УФК по Карачаево-Черкесской Республике (Министерство труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики) за оказание услуг льготникам перечисляло денежные средства на расчетный счет КЧ РГУП «Карачаевское УЭСВ» (т. 4 л.д. 87) - оставить храниться при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего либо передать заинтересованным лицам по их ходатайству.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Карачаево-Черкесской Республики через Усть-Джегутинский районный суд Карачаево-Черкесской Республики в течение 10 (десяти) суток со дня его провозглашения с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ.

Согласно ст. 317 УПК РФ, приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ (в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции).

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. О желании участвовать в заседании суда апелляционной инстанции осужденный должен указать в апелляционной жалобе, а если дело будет рассматриваться по представлению прокурора или по жалобе другого лица - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу либо представление в течение 10 (десяти) суток со дня вручения осужденному копии приговора либо копии жалобы или представления.

Приговор изготовлен на компьютере в совещательной комнате, в единственном экземпляре.

Судья Усть-Джегутинского районного суда

Карачаево-Черкесской Республики подпись Каракетова А.Х.

Приговор в законную силу на 26 июня 2017 года не вступил Каракетова А.Х.